em referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 
2682/2687, AUTORIZO a Prorrogação do Contrato nº 016/2020, firmado com ONE LAUDOS 
DIAGNÓSTICOS MÉDICOS EIRELLI, por 12 (doze) meses, a partir de 24 de março de 2025, 
com cláusula resolutiva extintiva, pelo valor de R$ 25.542.597,20 (vinte e cinco milhões, 
quinhentos e quarenta e dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e vinte centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis.  

Osasco, 21 de março de 2025.  

GERSON PESSOA  

- Prefeito -  

RESUMO DAS PORTARIAS   
24.03.2025 

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

vigência do Contrato nº 007/2022, por mais 12 (doze) meses, contada de 03 de março de 2025, 

conforme manifestação da Secretaria de Educação constante às fls. 719, proposta da 

CONTRATADA à fl. 722, Parecer Jurídico à fl. 738 e Despacho de autorização do Secretário de 

Educação à fl. 741; Valor de R$ 26.254,92 (vinte e seis mil, duzentos e cinquenta e quatro reais 

e noventa e dois centavos); e Vigência de 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo nº 22.044/2021; Apostilamento n° 011/2025 ao Contrato 

n° 022/2024; Contratante: Município de Osasco/ Secretaria de Esporte, Recreação e Lazer; 

Contratada:

[...]

3º, do artigo 75, da Lei Federal 14.133/2021, a intenção de obter propostas adicionais de 

eventuais interessados, cadastrados ou não, até o dia 27 de março de 2025 às 17:00 horas, 

para o objeto AQUISIÇÃO DE ALIANÇAS, com valor estimado total de R$ 34.800,00 (Trinta 

e Quatro Mil e Oitocentos Reais), conforme Especificações e Condições constantes do Termo 

de Referência que poderá ser solicitado através de contato telefônico no número (11) 3652-

9301 ou 3652-9244, via e-mail no talitha.secol@osasco.sp.gov.br  e/ou retirado uma cópia na